subscripsi. -

Data XIV Kalendas Septembris anno incarnationis domini DCCCXCIX. domni

autem Berengarii gloriosissimi regis XII. Indictione II. Actum curtis nostrae Vil

Zachara in Dei momine. -

a»

Pietro vescovo di Padova era arcicancelliere di Berengario anche mel 29 Luglio 896, come ri

sulta dal diploma seguente (TiRABoschi, Storia della Badia di NUnantola. Modena, 1785, T. III, p. 72):

In nomine domini nostri Ihesu Christi Dei eterni Berengarius divina favente clemcntia rex,
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Noverit omnium fidelium sanctae Dei ecclesiae nostrorumque presentium scilicet et futurorum in

dustria quoniam Petrus venerabilis episcopus insignis archicancellarius noster, nec non Egilulfus

reverendus presul. —

Martimus notarius ad vicem Petri episcopi et archicancellarii recognovit.

Dat. IV Kal. Aug. anno incarnationis domini DCCCXCVI. Berengarii gloriosissimi regis VIIII.

Indictione XIIII. . . . . in Dei nomine feliciter amem.

Tengo che l' originale rechi: Dat. IIII Kal.

N. %6B.

906, 1 Settembre. Adelardo reseoco de Verona dona ad I, ge/f}'edo ferrenę

posfi mel confado monse/ieiano, cioè ín Coma, Montagmana e Petriolo.

(Copia della fine del sec. XII dell'Arch. di S. Zaccaria, Mazzo I, Pergamene N. 2 nel Museo Civico.)

In nomine domini nostri Iesu Christi regnante domino Berengario rege hic in

Italia. anno nono decimo. sub die primo mense septembrio indictione ..... feliciter.

Dilectissimo atque amantissimo michi semper Ingelfredus ex genere Alemannorum

qui habitaturus in fine Furvulamense amicus meus michi fideliter servire visus est.

Ego in Dei nomine omnipotentis Adelardus venerapilis episcopus sancte Veronensis

ecclesie amicus et donator tuus presens presentibus dixi. scribere previdi dilectionis

tue ex meo dono et consensu atque concedo et trado tibi infrascripto Ingelfredo

concedere atque confirmare visus sum a presenti die et hora ad proprietatem tuam

habendum idest in integrum omnibus rebus illis quas michi advenit a Wicherio et

site sunt ipse res in comitatu Montisiligamo seu in Coma aut in Montagnana (1) seu

in Petriolo vel per singula loca in suprascripto comitatu Montisilicano tam curtis

domi cultis seu massariciis de vineis vero tam de terris aratoris seu agris. vineis.

pratis. pascuis. silvis. saletis. rivis ac paludibus. piscatiomibus et aquario. decima

et pensionibus. servis vel ancillis. aldiis vel aldianas. mobiles vel inmobiles cum

omni et ex omnibus ut sepe dixi si quid mihi pertinet habere de infrascripto Wi

cherio nepote meo advenit a presenti die et ora quantum michi ibidem legibus

pertinet et pertinere debet dono. contrado tibi infrascriptus Ingelfredus et proprie

tatem illam in Cona que fuit Everardo nepote meo sicut ad ipsum infrascriptum

Everardo Wicherio fuit possesor. et exinde michi de omnia qualiter superius legi

tur nulla reservo una cum ingressi communes ad ipsas res pertinentes ex mea

plenissima largitate et per infrascripta mea donacione et tua amplissima firmitate

accepi ego qui infrascriptus Adelardus episcopus donator de omnia qualiter supe

rius legitur ad te infrascriptus Ingelfredus susceptore michi acceptabile launechild

manicias par unum. ut presens mea donacio qualiter superius legitur omnique tem

pore firma et stabilis permaneat quam ipse qui supra Adelardus episcopus qui

pergamena et atramento et pinna manibus suis de terra levavit et mihi Simperto

notario tradidit ad scribendum et testes subter ad roborandum optulit et inconvulsa

et inrevocabilis debeat permanere cum stipulacione subnixa quam vero donacionis

cartulam Verona fine Gardense feliciter.

+ Ego Adelardus episcopns sancte Veronensis ecclesie hanc cartulam donacionis

a me facta subscripsi.
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Sinibaldus ex Alemannorum genere filius bone memorie Tebaldo de Saltus.

Ingoni filio eius ex Alemanmo.

Todelberto ex Alemannorum genere filius Walterii.

Milo ex genere Francorum. Petrus filius Adelberti. Alticherio filius Dominico

ex comitatu Ceneza. Walmanno filius Luvodo de Trento testes.

+ Ego Simpertus notarius qui hanc paginam scripsi et post traditam complevi

et roboravi. -

Egoque Adam notarius et causidicus hoc exemplum ex autentico renovavi me

causa vetustatis consumeretur et quod imibi vidi et legi scripsi conplevi et dedi.

(1) II Cornaro trasse questo documento da altra copia, ma più scorretta e lo publicò a pag.

346 del T. XI, Ecclesiae Venetae. Egli ha montana invece che Montagnana.

N. % 3.

911, 25 Marzo. Berengario re conferma al vescovo di Padova la proprietà

de' beni, e gli accorda la /acoltà di erigere castel/i.

(BRUNAcci, V. ]' annotazione.)

In nomine Domini nostri. Berengarius divina favente clementia rex........

suppliciter nostram adiisse clementiam quia olim peccatis exigentibus sancta Pa

taviensis ecclesia incendio flammati ........ et depredatione paganorum frustrata

est omnibus instrumentis. cartarum concessionibus atque preceptis nostrorum ante

cessorum. quatenus pro Dei omnipotentis amore et remedio nostre anime confir

maremus omnes res quas prenominata ecclesia adquisivit per concessionem seu

precepta antecessorum sive per cartulas atque per quamcumque legitimam inve

stituram Sibiconi qui presentialiter eiusdem ecclesie est episcopus suisque succes

soribus..... auctoritate ut liceat illis suisque successoribus quieto ordine et sine

molestatione cuiusque tenere quasi omnes firmitates prae mamibus habeant. Quorum

nos precibus flexi pro Dei omnipotentis amore et remedio nostrae animae confir

mamus omnes res quas praedicta ecclesia adquisivit per praecepta mostrorum

praedecessorum sive per cartulas vel per quamcumque legitimam investituram

Sibiconi praefatae ecclesiae episcopo eiusque successoribus nostra regia auctoritate.

ut liceat illis quieto ordine et sine molestatione cuiusque tenere. quasi omnes fir

mitátes vel instrumenta cartarum prae manibus haberentur. concedimus ut liceat

illi eiusque successoribus infra suum episcopatum ubicumque.... sua adquirere po

tuerint terram castella aedificare eo tenore ut nulla publice parva vel aliqua ingens

' parvaque persona sua virtute audeat introire sive pignorare aut aliquid quod ... . .

et contra legem est illic habitantibus inferre. Si quis ergo contra hanc nostram

regiam confirmationem atque concessionem aliquo tempore quod fore minime cre—

dimus insurgere tentaverit. sciat se compositurum auri optimi libras centum medie

tatem camerae palatii nostri. medietatem praefatae ecclesiae. Quod ut verius credatur
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et diligentius observetur manu propria corroboravimus de anulo nostro subter as

signari praecepimus. . -

Signum domini Berengarii piissimi regis.

Ijata VIII Kl. aprilis anno dominicae incarnationis DCCCCXI. indict. XV anno

regni domini Berengarii gloriosissimi regis XXV. Actum Veronae civitate in Dei

nomine feliciter. Amen.

Così porta il codice del Brunacci, che dice aver tratto il suo apografo dall' Archivio Capitolare :

vna io non rinvenni in questo nè l'originale, nè copia veruna.

N. 2 §.

-

912, Aprile. Domenico {Pietro ?) Tribuno doge di Venezia defe,'//////a qutrt],

gravezze docevano pagargli à Chioggioti e qnali erano í eonfìnì del loro ferrilorio,

(Copia del secolo XIV nel Lib. I Pactorum, c. 135 t." e 136, dell'Archivio di Stato in Venezia.)

In nomine Dei eterni amen. Anno ab incarnatione domini nostri Jhesu mil

lesimo ducentesimo nonagesimo tercio mense septembris die tercio exeunte in

dictione septima Rivoalti. Cum rebus publicis presideamus equitati omnium provi